
議案第１１１号別紙 

 

 

令和２年度 小千谷市ガス事業会計補正予算（第１号） 

 

 

（総 則） 

第１条 令和２年度小千谷市ガス事業会計の補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

 

（収益的収入及び支出） 

第２条 令和２年度小千谷市ガス事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的収

入及び支出の予定額のうち、支出の予定額を次のとおり補正する。 

 

（科   目） （既決予定額） （補正予定額） （  計  ） 

 

支     出 

 

第１款 ガス事業費用 1,754,410 千円       3,273 千円      1,757,683 千円 

第１項 営 業 費 用 1,569,415 千円       3,273 千円     1,572,688 千円 

 

（資本的収入及び支出） 

第３条 予算第４条に定めた資本的収入及び支出の予定額のうち、支出の予定額を次のとおり補

正し、本文かっこ書中、「372,532 千円」を「369,462 千円」に、「337,071 千円」を「333,997

千円」に、「35,461 千円」を「35,465 千円」に改める。 

 

（科   目） （既決予定額） （補正予定額） （  計  ） 

 

支     出 

 

第１款 資本的支出       443,232 千円    △3,070 千円        440,162 千円 

第１項 建 設 改 良 費    405,756 千円   △3,070 千円       402,686 千円 

 

（議会の議決を経なければ流用することのできない経費） 

第４条 予算第６条に定めた経費の金額を次のとおり補正する。 

 

（科   目） （既決予定額） （補正予定額） （  計  ） 

       

(1) 職員給与費          127,569 千円      343 千円       127,912 千円 

ガス（1） 



令和２年度  小千谷市ガス事業会計補正予算（第1号）実施計画

　　収益的収入及び支出

　　支　　　　　出

1. ガス事業費用 1,754,410    3,273        1,757,683    

1.  営業費用 1,569,415    3,273        1,572,688    

2. 供給販売及び一般
管理費

520,052      3,273        523,325      

ガス (2)

款　　　　項 目 既決予定額 補正予定額 計



単位：千円

補正予定額

1. 給料 1,450        一般職 1,450        

2. 手当 1,380        職員手当 1,280        

  児童手当 100          

3. 賞与引当金繰入額 141          賞与引当金繰入額 116          

法定福利費引当金繰入額 25           

5. 報酬 302          会計年度任用職員報酬 302          

ガス (3)

備　　　　　　　　　　考

節 説　　　明



　　資本的収入及び支出

　　支　　　　　出

1. 資本的支出 443,232      △3,070 440,162      

1.  建設改良費 405,756      △3,070 402,686      

3. 事務費 36,255       △3,070 33,185       

ガス (4)

款　　　　項 目 既決予定額 補正予定額 計



単位：千円

補正予定額

1. 給料 △1,200 一般職 △1,200

2. 手当 △1,340 職員手当 △1,100

  児童手当 △240

6. 法定福利費 △530 職員共済組合負担金 △530

ガス (5)

備　　　　　　　　　　考

節 説　　　明



単位：千円

単位：千円

ア　会計年度任用職員以外の職員

単位：千円

合　計特別職
(人)

一般職
(人)

250

8 41

　　　２　手当には児童手当を含まず、賞与引当金及び退職給付引当金に係る分を含む。

　　　３　法定福利費には賞与引当金に係る分を含む。

17
(0)

100,912

119,433

41

給　与　費

計

41

52,271

（注）１　（　）内は短時間勤務職員数を外書きしたもの

△1

17
(0)

補　正　後 52,521

手　当

48,896

48,600

296

119,392

△ 505

18,480

法  定

福利費

手　当

107,898 19,671

848 △ 505

49,686

寒冷地手当

区　　　　分

17,975

職　員　数

職　員　数

給　与　費 法  定

福利費

給　料報　酬

１　総　　括

区　　　　分

補　正　後

101,458

546

補　正　前

比 　　 較

7

合　計特別職
(人)

一般職
(人)

報　酬 給　料

108,746 19,166 127,912

計

7
21
(0)

6,243 52,521 49,982

127,569補　正　前 8
21
(0)

5,941 52,271

比 　　 較 △1 302 250 296 343

手 当 の

内 訳

区 分 扶 養 手 当 住 居 手 当 通 勤 手 当
特 殊 勤 務
手 当

時 間 外
勤 務 手 当

夜 間 勤 務
手 当

1,086補 正 後 1,796 1,872 323 59 6,303

比 較 △170 300 50

退職給付費

273 59 6,303 1,086

2,717

補 正 前

12,679 8,4072,717

勤 勉 手 当

1,966 1,572

1,197

管理職手当 期 末 手 当

（注）１　（　）内は短時間勤務職員数を外書きしたもの

　　　２　手当には児童手当を含まず、賞与引当金及び退職給付引当金に係る分を含む。

　　　３　法定福利費には賞与引当金に係る分を含む。

13,543

区 分
休 日 勤 務
手 当

補 正 後

比 較

12,737 8,233 1,197

△58 174

補 正 前

給 与 費 明 細 書

（注）１　期末・勤勉手当には、賞与引当金に係る分を含む。

　　　２　退職給付費は、退職給付引当金繰入額

13,543

ガス (6)



単位：千円

イ　会計年度任用職員

単位：千円

単位：千円

会計間異動の差等

250給 料

296手 当

会計間異動の差等

期末手当　　△219

単位：千円

区　分 増　減　額 増 減 事 由 別 内 訳 説　　　明 備　　　　考

２　給料及び手当の増減額の明細

比 較

給　与　費

手　当 計

勤 勉 手 当

2,717 11,593

期 末 手 当

比 較 △170

8,233補 正 前

補 正 後

1,572

手 当 の

内 訳

区 分

補 正 後

管理職手当区 分

補 正 前

休 日 勤 務
手 当

323

通 勤 手 当

8,407

59

1,086

300

夜 間 勤 務
手 当

273

時 間 外
勤 務 手 当

1,966

1,197

寒冷地手当

59

13,543

1,086

退職給付費

13,543

特 殊 勤 務
手 当

50

1,872

扶 養 手 当 住 居 手 当

6,303

11,651

174

2,717

1,796

△58

6,303

1,197

給　料

　　　２　退職給付費は、退職給付引当金繰入額

1,086 7,288 1,191

合　計
報　酬

法  定

福利費

（注）１　期末・勤勉手当には、賞与引当金に係る分を含む。

4

8,1776,9861,086

8,4796,202

1,1915,900

302

手当の

内訳

区 分 期 末 手 当

補 正 後 1,086

302 302比 　　 較

補　正　前

補　正　後

区　　　　分
職　員　数

特別職
(人)

一般職
(人)

4

250

△ 219

515

補 正 前 1,086

比 較

そ の 他 の
増 減 分

制 度 改 正 に
伴 う 増 減 分

そ の 他 の
増 減 分

昇 給 に 伴 う
増 加 分

給 与 改 定 に
伴 う 増 減 分

ガス (7)



（注）（　）内は再任用職員の支給期別支給率を外書きしたもの

補　正　後
2.200

（1.175）

一般会計の制度
2.250

（1.175）
有

有

　(6)　期末手当・勤勉手当

区　　　分 備　考

補　正　前 有

支給期別支給率 支給率計

(月分)

2.250
（1.175）

2.250
（1.175）

職制上の段階、職務の

級等による加算措置

4.45
（2.35）

4.50
（2.35）

4.45
（2.35）

2.250
（1.175）

2.200
（1.175）

３　給料及び手当の状況

6月(月分) 12月(月分)

ガス (8)


